
 1

Zprávy z EU               Červenec  2014 
                         (58,5 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 07/14     Směrnice 2009/48/ES – bezpečnost hraček  
02 – 07/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign energetických spotřebičů  
03 – 07/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign energetických spotřebičů  
04 – 07/14     Směrnice 2006/42/ES – strojní zařízení  
05 – 07/14     Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost  
06 – 07/14     EMC – dohoda mezi EU a USA o vzájemném uznávání  
07 – 07/14     Předpisy EHK OSN č. 131, č. 6, č. 37    
08 – 07/14     Směrnice 2009/48/ES – bezpečnost hraček 
09 – 07/14    Komise žádá Soudní dvůr o rozhodnutí sporu s ČR ve věci puncování  
Dokumenty 
D 124    Nové požadavky na bezpečnost hraček  (35,0 kB) 
---- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 -  07/14     Směrnice 2009/48/ES – bezpečnost hraček  
                     V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 192  z 1. července  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Komise 2014/84/EU ze dne 30. června 2014, kterou se mění dodatek A přílohy II směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES o bezpečnosti hraček, pokud jde o nikl. 
Plné znění Směrnice v češtině (25 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2014:192:FULL&from=CS . 
. 
02 -  07/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign energetických spotřebičů  
                     V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 207  z 3. července  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise 2014/C 207/02 v rámci provádění nařízení Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro 
vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů, a nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 
811/2013, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění 
spotřeby energie na energetických štítcích ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů, kombinovaných ohřívačů, 
souprav sestávajících z ohřívače pro vytápění vnitřních prostorů, regulátoru teploty a solárního zařízení a 
souprav sestávajících z kombinovaného ohřívače, regulátoru teploty a solárního zařízení. 
Plný text Sdělení (19 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:C:2014:207:FULL&from=CS . 
 
03 -  07/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign energetických spotřebičů  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 207  z 3. července  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise 2014/C 207/03 v rámci provádění nařízení Komise (EU) č. 814/2013, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů vody a 
zásobníků teplé vody, a nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 812/2013, kterým se doplňuje 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických 
štítcích ohřívačů vody, zásobníků teplé vody a souprav sestávajících z ohřívače vody a solárního zařízení. 
Plný text Sdělení (18 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:C:2014:207:FULL&from=CS . 

 

 
04 -  07/14     Směrnice 2006/42/ES – strojní zařízení  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 220  z 11. července  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise 2014/C 220/01 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 
17. května 2006 o strojních zařízeních a o změně směrnice 95/16/ES. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu 
těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam (76 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_220_R_0001&from=CS . 
 
05 -  07/14     Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 220  z 11. července  2014, bylo zveřejněno 



 2

Sdělení Komise 2014/C 220/02 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES ze dne 
3. prosince 2001 o obecné bezpečnosti výrobků.  . Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které 
podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam (6 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_220_R_0002&from=CS . 
 
06 -  07/14     EMC – dohoda mezi EU a USA o vzájemném uznávání  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 212  z 18. července  2014, bylo zveřejněno 
Rozhodnutí č. 43/2014 smíšeného výboru zřízeného dohodou o vzájemném uznávání mezi EU a USA  ze dne 
15. dubna 2014 o zařazení subjektů posuzování shody do seznamu v odvětvové příloze o elektromagnetické 
kompatibilitě . 
Text dohody s dodatkem (2 str.) je v češtině na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_212_R_0013&from=CS . 
 
07 -  07/14     Předpisy EHK OSN č. 131, č. 6, č. 37  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 213 a 214  z 18. a 19. července  2014, 
byly zveřejněny následující předpisy  EHK OSN: 

• Předpis EHK OSN č. 131 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu motorových vozidel, pokud jde 
o vyspělé systémy nouzového brzdění (AEBS). Předpis v plném znění v češtině (16 str.) je na webu 

               http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_214_R_0013&from=CS .  

• Předpis EHK OSN č. 6 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu směrových svítilen motorových 
vozidel a jejich přípojných vozidel. Předpis v plném znění v češtině (35 str.) je na webu 

               http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_213_R_0001&from=CS . 

• Předpis EHK OSN č. 37 – Jednotná ustanovení pro schvalování žárovek určených k použití ve 
schválených celcích svítilen/světlometů motorových vozidel a jejich přípojných vozidel. . Předpis 
v plném znění v češtině (200 str.) je na webu 

               http://eur-lex.europa.eu/legalcontent/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_213_R_0002&from=CS. .  

 
08 -  07/14     Směrnice 2009/48/ES – bezpečnost hraček  
                        Komise (direktoriát pro podnikání a průmysl) zveřejnila 18.7.2014 na svém webu 
http://ec.europa.eu/enterprise/news/index_en.htm článek s vysvětlujícím komentářem k novým požadavkům na 
bezpečnost hraček, jak jsme na ně upozornili v našich  Zprávách  (01 – 06/14; 05 – 06/14, 01 – 07/14). Pracovní 
překlad článku uvádíme v našem dokumentu D 124 . 
 
09 -  07/14     Komise žádá Soudní dvůr o rozhodnutí sporu s ČR ve věci puncování  
                     Podle zprávy zveřejněné 10.7.2011 na webu http://ec.europa.eu/enterprise/news/index_en.htm  je  
předmětem žádosti Evropské komise  spor o uplatňování práva na puncování drahých kovů, jak je praktikováno 
Puncovním úřadem  České republiky. Český puncovní úřad požaduje, aby  výrobky z drahých kovů dovážené z 
určitých zemí EU byly označeny také národním puncem ČR i v těch případech, kdy jsou již výrobky dovezené 
z těchto zemí označeny podle zákona národním puncem země původu a jsou obchodovány v EU. Komise je 
přesvědčena že je postup uplatňovaný v ČR v rozporu se základním pravidlem EU o volném pohybu zboží a 
požaduje od Soudního dvora rozhodnutí této kauzy. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


